
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CAMPUS SOSÍGENES COSTA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS 

 

Página 1 de 1 

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB 

Campus Sosígenes Costa – Centro de Formação em Ciências Ambientais 
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45810-000 

 

 

 

PORTARIA 006/2022 

 

O DECANO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS, do Campus 

Sosígenes Costa, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO os incisos IV e VII do Artigo 10º da Resolução N.º 017/2016 da UFSB, que 

dispõe sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Constituir a Comissão para Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do 

CFCAm, composta pelos seguintes membros: 

 §1º Dos membros da Comissão: 

a. Elfany Reis do Nascimento Lopes - Matrícula SIAPE N.º 3072612; 

b. Rodrigo Antonio Ceschini Sussmann - Matrícula SIAPE N.º3072788; 

c. Tatiana Pinheiro Dadalto - Matrícula SIAPE N.º 2698282. 

Artigo 2º - Compete à Comissão coordenar o Processo Seletivo Simplificado para Professor 

Substituto. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 15 de fevereiro de 2022, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Porto Seguro, 21 de março de 2022. 

 

 

 

Fabrício Berton Zanchi, 
Decano do Centro de Formação em Ciências Ambientais. 

Portaria Nº 287, de 12 de maio de 2020. DOU Edição N.º 90, Seção 2, p.31, em 13 de maio de 2020 

Matrícula SIAPE 1649867 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/03/2022

PORTARIA Nº 221/2022 - CFCAM (11.01.06.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 21/03/2022 13:10 ) 
FABRICIO BERTON ZANCHI 

DIRETOR

1649867

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 221 2022 PORTARIA 21/03/2022 7537fe777f

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

